



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 978 650 759
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NRK AKTIVUM AS
Forretningsadresse: Bjørnstjerne Bjørnsons plass 1
0340 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Henning Myhre
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 17.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.05.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Driftsinntekter	2	86 907 874	93 936 800
Sum inntekter		86 907 874	93 936 800
Kostnader			
Varekostnad		69 816 804	79 465 481
Lønnskostnad	3	0	8 406 973
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	81 396	252 156
Annen driftskostnad	5	9 561 650	1 495 377
Sum kostnader		79 459 850	89 619 987
Driftsresultat		7 448 024	4 316 813
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	12	5 375 535	1 210 993
Annen Finansinntekt	6	151 780	126 180 028
Innkomet på tidligere nedskrevet fordring		0	21 352 111
Sum finansinntekter		5 527 315	148 743 132
Annen finanskostnad	6	204 582	174 156
Sum finanskostnader		204 582	174 156
Netto finans		5 322 733	148 568 976
Ordinært resultat før skattekostnad		12 770 757	152 885 789
Skattekostnad på ordinært resultat	7	2 876 100	1 198 887
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 894 657	151 686 902
Årsresultat		9 894 657	151 686 902
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	13	25 000 000	0
Overføringer til/fra annen egenkapital	8	-15 105 343	151 686 902
Sum overføringer og disponeringer		9 894 657	151 686 902



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Programvare og system	4	142 443	223 839
Utsatt skattefordel	7	55 454	0
Sum immaterielle eiendeler		197 897	223 839
Sum anleggsmidler		197 897	223 839
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	11	26 625 395	11 817 114
Andre fordringer	11	920 781	2 109 661
Sum fordringer		27 546 176	13 926 775
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	239 991 319	235 403 128
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		239 991 319	235 403 128
Sum omløpsmidler		267 537 495	249 329 903
SUM EIENDELER		267 735 392	249 553 742
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	8	4 900 000	4 900 000
Overkurs	8	31 138 249	31 138 249
Sum innskutt egenkapital		36 038 249	36 038 249
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	172 101 541	187 206 884



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum opptjent egenkapital		172 101 541	187 206 884
Sum egenkapital		208 139 790	223 245 133
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	7	0	155 840
Sum avsetninger for forpliktelser		0	155 840
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		0	155 840
Kortsiktig gjeld			
Betalbar skatt	7	3 087 395	1 006 804
Skyldige offentlige avgifter		4 682 185	5 004 754
Utbytte	13	25 000 000	0
Kortsiktig konserngjeld	13	21 373 964	16 420 244
Annen kortsiktig gjeld		5 452 058	3 720 967
Sum kortsiktig gjeld		59 595 602	26 152 769
Sum gjeld		59 595 602	26 308 609
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		267 735 392	249 553 742



ÅRSBERETNING 2022 NRK Aktivum AS

Virksomhetens art

NRK Aktivum AS er et heleid datterselskap av Norsk rikskringkasting AS. Selskapet ble opprettet i 1997 for å ta hånd om NRKs forretningsmessige virksomhet. Selskapet er lokalisert i Oslo.

NRK Aktivum AS skal skape inntekter ved å utvikle og distribuere rettigheter, produkter og tjenester med merkevarer NRK. Selskapet har en portefølje av inntektsbringende aktiviteter.

Basert på NRKs programarkiver og løpende produksjon i TV, radio og på nett, har selskapet utviklet og tilgjengeliggjort produkter i samarbeid med lisenspartnere. Produktene er tilgjengelig gjennom kanaler tilpasset produktet.

Selskapet er ansvarlig for salg av sponsorplakater på NRKs TV-kanaler.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet.

Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2023 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en tilstrekkelig økonomisk og finansiell stilling tatt i betraktning virksomheten som drives.

Arbeidsmiljø og personale

Selskapet leier inn arbeidskraft. Selskapet har ingen ansatte.

Ytre miljø

Det foreligger ikke forhold ved virksomheten, som kan medføre en betydelig påvirkning av det ytre miljø.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter (FOU)

Selskapet har ingen FOU aktiviteter i 2022.

Styreansvarsforsikring

Det er ikke tegnet forsikring for daglig leder eller styrets medlemmer for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven

Selskapet vil publisere sin redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven på morselskapets hjemmeside innen fristen 30. juni 2023.



Resultat, investeringer, finansiering og likviditet

Selskapets omsetning ble i 2022 kr 86,9 mill., mot kr 93,9 mill. i 2021. Driftsresultatet for selskapet ble på kr 7,4 mill.

Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i selskapet var på kr 4,6 mill. Det er ikke gjort nye investeringer i selskapet i 2022.

Selskapets likviditetsbeholdning var kr 240 mill. per 31.12.2022. Per 31.12.2022 utgjorde kortsiktig gjeld 100 % av samlet gjeld i selskapet, mot 99 % per 31.12.2021. Selskapets finansielle stilling er god.

Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 267,7 mill. mot kr 249,6 mill. året før. Selskapets egenkapital per 31.12.2022 er kr 208,1 mill.

Finansiell- og kredittrisiko

Selskapet er i liten grad eksponert for endringer i valutakurser da det vesentligste av selskapets utgifter og inntekter er i norske kroner. Historisk sett har det vært lite tap på fordringer. Kredittrisikoen vurderes derfor som lav. Selskapet vurderer likviditeten som god, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisikoen.

Arsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av overskuddet i NRK Aktivum AS:

• Annen egenkapital	kr	-15 105 343
• Utbytte	kr	25 000 000
Totalt disponert		kr 9 894 657

Fremtidig utvikling

Arbeidskraft kjøpes inn fra morselskap. Avtaler om konserninterne kjøp er oppdatert og sikrer prinsippet om armlengdes avstand.

Det forventes stabil utvikling i selskapets inntekter i 2023. Øvrige endringer av NRKs rammevilkår og prioriteringer vil kunne påvirke NRK Aktivum.

Oslo, 24.03.2023

Andreas Norvik
Styreleder

Ole Andre Hansen
Styremedlem

Henning Myhr
Daglig leder



NRK Aktivum AS

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
Driftsinntekter	2	86 907 874	93 846 365
Andre driftsinntekter		0	90 435
Sum driftsinntekter		86 907 874	93 936 800
Vareforbruk, honorarer		69 816 804	79 465 481
Lønnskostnad	3	0	8 406 973
Avskrivning	4	81 396	252 156
Annen driftskostnad	5	9 561 649	1 495 377
Sum driftskostnader		79 459 849	89 619 988
Driftsresultat		7 448 024	4 316 813
Renteinntekt	12	5 375 535	1 210 993
Annen finansinntekt	6	151 780	126 180 028
Innkomet på tidligere nedskrevne fordring		0	21 352 111
Annen finanskostnad	6	204 582	174 156
Sum finansposter		5 322 733	148 568 976
Resultat før skattekostnad		12 770 757	152 885 789
Skattekostnad	7	2 876 100	1 198 887
Årsresultat		9 894 657	151 686 902
Overføringer og disponeringer			
Overført til/fra annen egenkapital	8	-15 105 343	151 686 902
Avsatt til utbytte	13	25 000 000	0
		9 894 657	151 686 902



NRK Aktivum AS

Balanse

	Note	31.12.2022	31.12.2021
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immaterielle anleggsmidler			
Programvare og System	4	142 443	223 839
Utsatt skattefordel	7	55 454	0
Sum immaterielle anleggsmidler		197 897	223 839
Sum anleggsmidler		197 897	223 839
Fordringer			
Kundefordringer	11	26 625 395	11 817 114
Andre fordringer	11	920 781	2 109 661
Sum fordringer		27 546 176	13 926 775
Bankinnskudd/kontanter og lignende			
Bankinnskudd og kontanter	12	239 991 319	235 403 128
Sum omløpsmidler		267 537 494	249 329 903
Sum eiendeler		267 735 392	249 553 742



NRK Aktivum AS

Balanse

	Note	31.12.2022	31.12.2021
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8	4 900 000	4 900 000
Overkurs	8	<u>31 138 249</u>	<u>31 138 249</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>36 038 249</u>	<u>36 038 249</u>
Opptjent egenkapital			
Annen Egenkapital	8	<u>172 101 541</u>	<u>187 206 884</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>172 101 541</u>	<u>187 206 884</u>
Sum egenkapital		208 139 790	223 245 133
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	7	<u>0</u>	<u>155 840</u>
Sum avsetning for forpliktelser		<u>0</u>	<u>155 840</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til morselskap	13	21 373 964	16 420 244
Leverandørgjeld		10 632	17 386
Skyldige offentlige avgifter		4 682 185	5 004 754
Avsatt utbytte	13	25 000 000	0
Betalbar skatt	7	3 087 395	1 006 804
Annen kortsiktig gjeld	11	<u>5 441 425</u>	<u>3 703 580</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>59 595 602</u>	<u>26 152 769</u>
Sum gjeld		<u>59 595 602</u>	<u>26 308 609</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>267 735 392</u>	<u>249 553 742</u>

Oslo, den 24.03.2023


Andreas Norvik
Styreleder


Ole André Hansen
Styremedlem


Henning Myhre
Daglig leder



Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Morselskapets regnskapsprinsipper er benyttet unntatt for investeringer i tilknyttet selskap. Morselskapet er Norsk rikskringkasting AS. Norsk rikskringkasting AS har sitt forretningskontor i Oslo og konsernregnskapet er tilgjengelig på morselskapets hjemmeside.

Driftsinntekter

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Sponsorinntekter resultatføres når sponsorplakaten vises. Inntektene presenteres brutto. En del av inntekten i selskapet gjelder royalties fra aktører som distribuerer sendinger. Royalties beregnes ut i fra aktørens abonnementsinntekter, som hos en aktør inntektsføres ved registrering av abonnementene.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Kundefordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Valuta

Pengeposter på bankkonti i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen på balansetidspunktet. Bokførte transaksjoner i fremmed valuta omregnes til transaksjonskurs, såfremt de ikke er sikret. Valutagevinster eller -tap ved ikke-sikrede transaksjoner presenteres som annen finansinntekt eller -kostnad.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Note 2 Driftsinntekter pr forretningsområde

	2022	2021
Lisensprodukter	5 583 858	5 603 842
Media	22 527 687	23 271 217
Øvrig virksomhet	58 796 329	64 971 306
Sum driftsinntekter	86 907 874	93 846 365

I øvrig virksomhet inngår innholdssalg og eksterntsalg prosjekter. Innholdssalg (i hovedsak formatsalg og arkiv- og programsalg) utgjør kr 28,4 mill. i 2022, tilsvarende i 2021 var kr 30,2 mill. Eksterntsalg prosjekter (produksjon til eksterne) utgjør kr 20,8 mill. i 2022, tilsvarende i 2021 var kr 24,6 mill.

Note 3 Lønnskostnader til ansatte m.v.

	2022	2021
Lønninger	0	2 555 560
Arbeidsgiveravgift	0	388 190
Pensjonskostnader	0	255 166
Andre ytelser	0	5 208 057
Sum	0	8 406 973

Gjennomsnittlig antall årsverk 0 1

Selskapet var gjennom en omorganiseringsprosess i 2021, og leier i fortsettelsen inn arbeidskraft fra morselskapet. Følgelig ingen ansatte i 2022.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2022 utgjør kr 220 840 ekskl.mva.

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	133 985	95 200
Andre attestasjonstjenester	71 855	68 760
Andre tjenester	15 000	31 275
Sum	220 840	195 235

Note 4 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

2022	Immateriell eiendel	Maskiner og inventar	Totalt
Kostpris pr. 01.01	611 980	4 958 000	5 569 980
Tilgang 2022	0	0	0
Avgang 2022	0	0	0
Anskaffelseskost pr. 31.12	611 980	4 958 000	5 569 980
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12	469 537	4 958 000	5 427 537
Bokført verdi pr. 31.12	142 443	0	142 443
Årets avskrivning, nedskrivning og reversering	81 396	0	81 396
Forventet økonomisk levetid	5 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	



Note 5 Annen driftskostnad

Andre driftskostnader består av følgende poster:

	2022	2021
Lokaler	0	97 681
Inventar, driftsmateriell	0	-3 200
Fremmedtjenester	673 840	940 339
Reisekostnader	17 704	2 473
Markedsføring	342 531	13 900
Diverse kostnader	168 574	444 184
Innleid personale samt regnskapstjenester	8 359 000	0
Sum andre driftskostnader	9 561 649	1 495 377

Note 6 Valutagevinster og valutatap

	2022	2021
Valutagevinster	-151 780	-54 462
Valutatap	185 057	152 094
Resultatført i finansposter	33 277	97 633

Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	3 087 395	1 006 804
Endring utsatt skatt	-211 295	192 083
Skattekostnad ordinært resultat	2 876 100	1 198 887
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	12 770 757	152 885 789
Permanente forskjeller	302 415	-147 436 298
Endring i midlertidige forskjeller	960 441	-873 107
Skattepliktig inntekt	14 033 614	4 576 384
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	3 087 395	1 006 804
Sum betalbar skatt i balansen	3 087 395	1 006 804

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

Midlertidige forskjeller i regnskapet:

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-108 221	-135 276	-27 055
Fordringer	-230 970	-421 449	-190 479
Gevinst og tapskonto	87 126	108 908	21 782
Andre forskjeller	0	1 156 192	1 156 192
Netto midlertidige forskjeller	-252 065	708 375	960 440
Gr.lag for uts. skatt/skattefordel	-252 065	708 375	960 440
Utsatt skatt/skattefordel (22%)	-55 454	155 843	-211 297



Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap	Annen EK	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.20	4 900 000	31 138 249	0	35 519 980	71 558 229
Årsresultat 2021				151 686 904	151 686 904
Egenkapital 31.12.21	4 900 000	31 138 249	0	187 206 884	223 245 133
Årsresultat 2022				9 894 657	9 894 657
Egenkapital 31.12.22	4 900 000	31 138 249	0	197 101 541	233 139 790

Note 9 Antall aksjer, aksjeeiere m.m

Selskapets aksjekapital, kr 4 900 000, består av 4 900 aksjer pålydende kr 1 000. Alle aksjer gir like rettigheter og eies av Norsk rikskringkasting AS.

Note 10 Investering i felleskontrollerte selskaper

Lån tilknyttet selskap	2022	2021
Saldo utestående ved årets begynnelse	0	21 352 112
Årets nedbetaling	0	21 352 112
Saldo per 31.12	0	0

Avsetninger for forpliktelser	2022	2021
Saldo utestående ved årets begynnelse	0	-21 352 112
Årets nedbetaling	0	-21 352 112
Saldo per 31.12	0	0

NRK Aktivum har solgt alle aksjene i Riks TV i 2021. Aksjene er innenfor fritaksmetoden og gevinst tilsvarende kr 126 125 000. Aksjene hadde en bokført verdi på kr 23 875 000. Lånet til Riks TV på kr 21 252 112 er nedbetalt i 2021 som en del av salgsvitalen.



Note 11 Fordringer og kortsiktig gjeld

	2022	2021
Kundefordringer		
Kundefordringer til pålydende	26 928 243	12 238 770
Avsetning for tap på fordringer	-302 848	-421 656
Bokført kundefordringer	26 625 395	11 817 114
Andre fordringer		
Ikke fakturerte inntekter	920 781	2 109 661
Bokført andre fordringer	920 781	2 109 661
Annen kortsiktig gjeld		
Forskuddsbetalte inntekter	-1 943 612	475 692
Kostnadsavsetninger	-3 493 393	-3 408 998
Øvrige	-4 421	-770 274
Bokført annen kortsiktig gjeld	-5 441 425	-3 703 580

Note 12 Bankinnskudd

	2022	2021
Sum bankinnskudd	239 991 319	235 403 128
Herav bundne skattetrekksmidler	0	-1 498
Herav kalkulatoriske renter	5 375 535	0

Note 13 Transaksjoner med nærstående parter

	2022	2021
Transaksjoner med nærstående parter:		
Salg av varer og tjenester:		
NRK AS	79 678	556 386
Royalty, kjøp av tjenester og renter:		
NRK AS	78 196 100	80 977 480
Mellomværende med nærstående parter:		
	2022	2021
NRK AS		
Kundefordringer	0	3 500
Kortsiktig gjeld	-21 373 964	-16 420 244
Utbytte	25 000 000	0



NRK Aktivum AS

Kontantstrømsanalyse

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:		
Resultat før skattekostnad	12 770 757	152 885 789
Periodens betalte skatter	-1 006 804	-791 202
Ordinære avskrivninger	81 396	252 156
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	-81 925
Gevinst/tap ved salg av aksjer		-126 125 000
Endringer i varelager	0	191 692
Endringer i kundefordringer	-14 808 281	5 153 295
Endringer i leverandørgjeld	-6 754	-142 652
Endring i mellomværende morselskap	4 953 720	4 436 125
Endring i andre tidsavgrensingsposter	2 604 156	-2 026 476
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter:	4 588 190	33 751 802
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	451 929
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	0	0
Innbetalinger ved salg av aksjer	0	150 000 000
Utbetalinger ved kjøp av aksjer	0	0
Innbetalinger på andre lånefordringer	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter:	0	150 451 929
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:		
Utbetalinger gjeld konsernselskaper	0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	0	0
Netto endringer i kontanter og kontantekvivalenter	4 588 190	184 203 731
Beholdninger av kontanter og kontantekvivalenter 1.1.	235 403 129	51 199 398
Beholdninger av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	239 991 319	235 403 129



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vika
0121 Oslo
